sed virili maturitate præditum, et Michaelē Aspie-  
 tem, multum hortatus ut prudenter et tempe-  
 stive omnia administrarent, nec prius Barbaros  
 invaderent quam numerum eorum cognovissent et  
 victoriæ penes se fore intellexissent. Persæ vero,  
 quorum excursionis terminus mare fuit, cum opima  
 præda recedentes ea quoque in reditu populati  
 sunt, quæ ante non attigerant. Batatzes vero cum  
 copiis et ab imperatore 252 acceptis et in itinere  
 collectis recta Myelium et Limmochirein oppida  
 petierunt, qua olim Mæandri fluminis pons fuit. Sed  
 cum speculatores, quos in omnibus viis constitue-  
 rat, Turcorum discessum, qui quidem in propinquo  
 essent, significarent, exercitu in duas diviso par-  
 tes majorem in insidiis collocat, qua hostes transi-  
 turi erant, alteram ultra fluvium juxta veterem  
 pontem dispersam expectare, et turmas Turcarum  
 cum captivis trajecturas fortiter invadere jubet.  
 Cum vero Turci ex superiore loco telis petiti in  
 flumine mergerentur, Atapacus cum fortissima co-  
 horte cum Romanis congreditur, ut suis trajicien-  
 di spatium præberet, ne singulis antevertere ou-  
 pientibus et longior mora intercederet, et qui vado  
 aberrarent, crudeliter interirent. Ita diu acerrime  
 dimicando, et fortis animi promptissimæque manus  
 facinora egregia edendo, ut etiam ultra flumen  
 Romanos stare cognovit, et quidquid Persarum  
 transiret occidere, 253 fracta alacritate et generoso  
 illo spiritu debilitato suæ salutis consulit, et propo-  
 sito itinere declinato superius abscedit, aliud vadum  
 quæsiturus. Quia vero flumen nusquam transiri  
 poterat, capto ex tempore consilio scuto pro linthe  
 ulitur, læva equum juxta natantem ducit, et dextra  
 gladium pro gubernaculo sustinens natando pau-  
 latim progreditur. Mortem tamen evitare non po-  
 tuit. Nam cum in ulteriorem ripam evasisset,  
 tumulo conscenso quis sit prædicat, et arrogantibus  
 verbis semet ipsum celebrat, quo plures Turcæ  
 eo confluerent. Verum non ab illustri aliquo et  
 noto Romano, sed ab Alano quodam occiditur. Ex  
 eo Persæ effuse fugientes plerique in Mæandro  
 submerguntur, perpaucis ex tot millibus conserva-  
 tis. Id factum, si quid aliud, rem Romanam erexit  
 et Persarum insolentiam repressit. Alacres enim  
 invehebantur, et Romanos terga datturos, se vero  
 totam prope Phrygiam, quam late Mæander ad  
 mare usque 254 protenditur, deleturos putabant.  
 In hoc prælio Aspietes cecidit hoc modo. Persa  
 quidam cum ipsum ob firmitatem armorum et scu-  
 tum ad pedes usque demissum vulnerare non pos-  
 set, impetu in equum ejus invehitur; qui lethaliter  
 in fronte percussus regreditur, et in posteriores  
 pedes erectus sessorem in flumen præcipitat.